

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

NAFTOBUDOWA S.A.

**ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2010 ROKU
WRAZ Z RAPORTEM NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
Z PRZEGLĄDU**

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.....	3
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	4
Akcjonariuszom niekontrolującym.....	4
ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY BILANS.....	5
ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....	7
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH.....	8
ZASADY (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE.....	9
1. Informacje ogólne	9
2. Skład Grupy	10
3. Skład Zarządu i Rady Nadzorczej jednostki dominującej.....	10
4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego	10
5. Podstawa sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego.....	11
6. Istotne zasady rachunkowości.....	11
7. Informacje dotyczące segmentów działalności	13
8. Przychody i koszty.....	15
8.1. Przychody ze sprzedaży usług	15
8.2. Kontrakty nie zakończone na dzień bilansowy	16
8.3. Pozostałe przychody operacyjne.....	17
8.4. Pozostałe koszty operacyjne.....	17
8.5. Przychody finansowe	18
8.6. Koszty finansowe	18
8.7. Koszty świadczeń pracowniczych.....	19
9. Podatek dochodowy.....	19
9.1. Obciążenie podatkowe.....	19
10. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty	19
11. Rzeczowe aktywa trwałe.....	20
12. Połączenia jednostek i nabycia udziałów mniejszości.....	21
13. Zapasy	22
14. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	22
15. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki.....	23
16. Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe bierne.....	23
17. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe.....	23
17.1. Inne zobowiązania warunkowe	23
17.2. Zobowiązania inwestycyjne i zobowiązania długoterminowe.....	23
17.3. Sprawy sądowe	24
18. Transakcje z podmiotami powiązanymi.....	24
18.1. Wynagrodzenie wyższej kadry kierowniczej Grupy	25
19. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym.....	25
20. Instrumenty finansowe	26
21. Zarządzanie kapitałem.....	28
22. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	28

**ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku**

	Nr noty	Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA					
Przychody ze sprzedaży usług	8.1	51 157	83 037	56 255	106 227
Przychody ze sprzedaży towarów, produktów i materiałów		30	30	1	69
Przychody ze sprzedaży usług, towarów, produktów i materiałów razem		51 187	83 067	56 256	106 296
Koszt wytworzenia sprzedanych usług		44 062	70 414	46 548	89 200
Wartość sprzedanych towarów i materiałów		13	13	-	22
Koszt sprzedanych usług, towarów i materiałów razem		44 075	70 427	46 548	89 222
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży		7 112	12 640	9 708	17 074
Pozostałe przychody operacyjne	8.3	793	1 617	-	350
Koszty sprzedaży		480	1 040	484	888
Koszty ogólnego zarządu		1 985	3 763	1 851	3 625
Pozostałe koszty operacyjne	8.4	375	529	409	1 135
Zysk (strata) na działalności operacyjnej		5 065	8 925	6 964	11 776
Przychody finansowe	8.5	2 406	220	340	4 571
Koszty finansowe	8.6	844	1 253	7 892	10 056
Zysk (strata) brutto		6 627	7 892	(588)	6 291
Podatek dochodowy/obciążenie podatkowe		2 093	2 671	678	1 865
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej		4 534	5 221	(1 266)	4 426
Zysk (strata) z działalności zaniechanej					
Zysk (strata) za rok obrotowy		4 534	5 221	(1 266)	4 426
Przypisany: Akcjonariuszom jednostki dominującej		4 534	5 221	(1 262)	4 428
Udziałowcom niekontrolującym		-	-	(4)	(2)
Obliczenie zysku (straty) netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej na jedną akcję					
Zysk (Strata) netto		4 534	5 221	(1 262)	4 428
Liczba akcji ogółem		5 903 203	5 903 203	5 903 203	5 903 203
Średnia ważona liczba akcji zwykłych		5 903 203	5 903 203	5 903 203	5 903 203
Zysk (Strata) na jedną akcję zwykłą (zł)		0,77	0,88	-0,21	0,75

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE CAŁKOWITYCH
DOCHODÓW**
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku

Nr Noty	Okres 3 miesiący zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Okres 6 miesiący zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Okres 3 miesiący zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesiący zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)
Zysk netto za okres	4 534	5 221	(1 262)	4 428
Różnice kursowe z przeszacowania	137	91	(123)	(672)
Wycena instrumentów finansowych	(1 634)	(1 634)	5 961	3 076
Pozostałe	-	-	97	131
Inne całkowite dochody netto	(1 497)	(1 543)	5 935	2 535
Całkowite dochody ogółem	3 037	3 678	4 673	6 963
Przypadające:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	3 037	3 678	4 673	6 963
Akcjonariuszom niekontrolującym	-	-	-	-

**ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY BILANS
na dzień 30 czerwca 2010 roku**

	Nr noty	30 czerwca 2010 roku (niebadane)	31 grudnia 2009 roku
AKTYWA			
Aktywa trwałe			
Rzeczowe aktywa trwałe	11	39 998	33 655
Wartości niematerialne		2 366	2 385
Aktywa finansowe		82	85
Zaliczki na zakup środków trwałych		-	309
Należności długoterminowe		1 909	2 549
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		3 792	3 068
		48 147	42 051
Aktywa obrotowe			
Zapasy	13	3 433	1 617
Kwota należna od zamawiających z tytułu prac wynikających z umów o budowę	8.1	10 864	3 622
Należności z tytułu dostaw i usług		44 624	36 068
Pozostałe należności		2 900	1 799
Należności z tytułu podatku dochodowego		189	1 292
Rozliczenia międzyokresowe		1 900	1 618
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	14	22 549	29 785
Aktywa finansowe		622	1 254
		87 081	77 055
AKTYWA RAZEM		135 228	119 106

NAFTOBUDOWA S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony
dnia 30 czerwca 2010 roku (w tysiącach złotych)

	Nr noty	30 czerwca 2010 roku (niebadane)	31 grudnia 2009 roku
PASYWA			
Kapitał własny			
Kapitał akcyjny		11 806	11 806
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		17 129	17 129
Kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów finansowych		(1 634)	-
Pozostałe kapitały		49 940	37 296
Zyski zatrzymane / (straty) niepokryte		5 184	12 516
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej		82 425	78 747
Kapitały akcjonariuszy niekontrolujących		-	-
Kapitał własny ogółem		82 425	78 747
Zobowiązania długoterminowe			
Pozostałe zobowiązania – w tym układowe		5 079	1 889
Rezerwy	16	3 259	3 689
		8 338	5 578
Zobowiązania krótkoterminowe			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		13 062	9 462
Pozostałe zobowiązania - w tym układowe		14 615	12 278
Kredyty i pożyczki krótkoterminowe	15	-	5 810
Zobowiązania z tytułu zaliczek na poczet usług budowlanych		12 713	2 274
Rezerwy	16	682	1 258
Rozliczenia międzyokresowe	16	3 393	3 699
Zobowiązania krótkoterminowe razem		44 465	34 781
Zobowiązania razem		52 803	40 359
PASYWA RAZEM		135 228	119 106

Dodatkowe noty do objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego
załączone na stronach od 9 do 28 stanowią jego integralną część

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku

	Nr noty	Okres 6 miesięcy zakończony	
		30 czerwca 2010 roku (niebadane)	30 czerwca 2009 roku (niebadane)
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk/(strata) brutto		7 892	6 291
Korekty o pozycje:		(4 805)	(7 126)
Amortyzacja		2 806	2 340
(Zysk)/ strata z działalności inwestycyjnej		(77)	-
(Zwiększenia)/ zmniejszenie stanu należności		(16 259)	(8 294)
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów		(1 816)	155
(Zwiększenia)/zmniejszenia stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów, pożyczek	14	13 970	(622)
Przychody z tytułu odsetek		(2)	-
Koszty z tytułu odsetek		270	320
Różnice kursowe		(251)	-
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		(588)	909
Zmiana stanu rezerw		(1 006)	(16)
Podatek dochodowy zapłacony		(1 930)	(2 086)
Pozostałe (w tym z tytułu różnic kursowych)		78	168
Środki pieniężne z działalności operacyjnej		3 087	(835)
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych		173	97
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		(3 261)	(2 995)
Sprzedaż pozostałych aktywów finansowych		162	-
Odsetki otrzymane		2	-
Splata udzielonych pożyczek		3	21
Udzielenie pożyczek		(2)	-
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej		(2 923)	(2 877)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Wpływy z tytułu emisji akcji			
Wpływy z tytułu emisji obligacji			
Wydatki z tytułu wykupu obligacji			
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		(1 571)	(635)
Wpływy/wydatki z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów		(5 810)	6 066
Splata pożyczek/kredytów			
Odsetki zapłacone		(270)	(320)
Środki pieniężne netto z działalności finansowej		(7 651)	5 111
Przepływy pieniężne netto		(7 487)	1 399
Zwiększenie (Zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		(7 236)	1 399
Różnice kursowe netto		(251)	-
Środki pieniężne na początek okresu		29 785	20 460
Środki pieniężne na koniec okresu		22 549	21 859

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku

	<i>Kapitał akcyjny</i>	<i>Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej</i>	<i>Pozostałe kapitały</i>	<i>Kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów finansowych</i>	<i>Zyski zatrzymane/ niepokryte straty</i>	<i>Razem</i>	<i>Kapitały akcjonariuszy niekontrolujących</i>	<i>Kapitał własny ogółem</i>
Na dzień 1 stycznia 2010 roku	11 806	17 129	37 296	-	12 516	78 747	-	78 747
Zysk netto za okres	-	-	-	-	5 221	5 221	-	5 221
Inne całkowite dochody	-	-	91	(1 634)	-	(1 543)	-	(1 543)
Całkowite dochody za okres	-	-	91	(1 634)	5 221	3 678	-	3 678
Rozliczenie wyniku poprzednich okresów	-	-	12 553	-	(12 553)	-	-	-
Na dzień 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	11 806	17 129	49 940	(1 634)	5 184	82 425	-	82 425

	<i>Kapitał akcyjny</i>	<i>Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej</i>	<i>Pozostałe kapitały</i>	<i>Kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów finansowych</i>	<i>Zyski zatrzymane/ niepokryte straty</i>	<i>Razem</i>	<i>Kapitały akcjonariuszy niekontrolujących</i>	<i>Kapitał własny ogółem</i>
Na dzień 1 stycznia 2009 roku	11 806	17 129	26 062	(9 905)	16 249	61 341	57	61 398
Zysk netto za okres	-	-	-	-	4 426	4 426	2	4 428
Inne całkowite dochody	-	-	(672)	3 076	133	2 537	(2)	2 535
Całkowite dochody za okres	-	-	(672)	3 076	4 559	6 963	-	6 963
Rozliczenie wyniku poprzednich okresów	-	-	11 903	-	(11 903)	-	-	-
Na dzień 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	11 806	17 129	37 293	(6 829)	8 905	68 304	57	68 361

Dodatkowe noty do objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 9 do 28 stanowią jego integralną część

**ZASADY (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY
OBJAŚNIAJĄCE****1. Informacje ogólne**

Grupa Kapitałowa Naftobudowa S.A. („Grupa”) składa się z Naftobudowa S.A. i jej spółek zależnych (patrz Nota 2).

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku oraz na dzień 31 grudnia 2009 roku. Sprawozdanie z całkowitych dochodów, rachunek zysków i strat oraz noty do sprawozdania z całkowitych dochodów, rachunku zysków i strat obejmują dane za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku - nie były przedmiotem przeglądu lub badania przez biegłego rewidenta.

Naftobudowa S.A. – Jednostka dominująca Grupy została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 21 stycznia 1992 roku. Siedziba Spółki mieści się w Polsce, w Krakowie przy ulicy Powstańców 66.

Jednostka dominująca została powołana do bytu prawnego na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego dla Krakowa – Śródmieścia Wydział VI Gospodarczy Rejestrowy wydany dnia 20 marca 1992 roku. Wcześniej, bo 21 stycznia 1992 roku, został sporządzony Akt założycielski Naftobudowa S.A. i jej Statut sporządzony w formie aktu notarialnego (numer aktu A.I.646/92) przez notariusza Państwowego Biura Notarialnego w Krakowie Elżbietę Stelmach i podpisany przez założycieli Spółki.

Jednostka dominująca jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000002864.

Jednostka dominująca posiada Numer statystyczny REGON 350543212.

Czas trwania Spółki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony.

Jednostka dominująca jest firmą usługową świadczącą kompleksowe usługi obejmujące wszystkie podstawowe dziedziny robót konstrukcyjno-montażowych.

Usługi Spółki można generalnie podzielić na kilka podstawowych grup:

- montaż urządzeń instalacji procesowych dla przemysłu chemicznego i petrochemicznego,
- prefabrykacja i montaż pieców dla przemysłu rafineryjnego,
- prefabrykacja, dostawa i montaż konstrukcji stalowych, zbiorników magazynowych oraz rurociągów,
- prace produkcyjno-montażowe na obiektach przemysłowych, budynkach komunalnych i mieszkaniowych,
- remonty i utrzymanie ruchu zakładów różnych branż przemysłowych,
- realizacja obiektów proekologicznych.

Przedmiot działalności uregulowany jest w § 5 Statutu jednostki dominującej.

Podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej do której należy Naftobudowa S.A. jest Polimex-Mostostal S.A.

2. Skład Grupy

W skład Grupy wchodzi Naftobudowa S.A. oraz następujące spółki zależne:

Jednostka	Siedziba	Podstawowy przedmiot działalności	Procentowy udział Grupy w kapitale	
			31 grudnia 2010r.	31 grudnia 2009r.
Naf Industriemontage GmbH	Berlin	Usługi budowlano-remontowe	100%	100%
Nafto-Tur sp. z o.o. w likwidacji	Kraków	Działalność budowlana	100%	100%

W okresie sprawozdawczym w stosunku do Montonaft Sp. z o.o. w likwidacji został zakończony proces likwidacji i spółka została wykreślona z Krajowego Rejestru Sądowego. W następstwie zakończenia likwidacji i dokonania podziału masy likwidowanej spółki, Naftobudowa S.A. uzyskała na koniec grudnia 2009 roku bezpośrednią 100% kontrolę nad spółką NAF Industriemontage GmbH

W okresie sprawozdawczym Naftotechnika Sp. z o.o. w likwidacji została wykreślona z Krajowego Rejestru Sądowego.

W okresie sprawozdawczym spółka Nafto-Tur Sp. z o.o. została postawiona w stan likwidacji. Podjęte działania wynikały z faktu, iż spółka ta nie prowadzi działalności operacyjnej i dalsze jej trwanie nie jest uzasadnione z ekonomicznego punktu widzenia, a jej likwidacja nie będzie miała wpływu na wyniki finansowe zarówno Naftobudowa S.A. jak i jej Grupy Kapitałowej.

Na dzień 30 czerwca 2010 udział w ogólnej liczbie głosów posiadany przez Grupę w podmiotach zależnych jest równy udziałowi Grupy w kapitałach tych jednostek

3. Skład Zarządu i Rady Nadzorczej jednostki dominującej

W skład Zarządu jednostki dominującej na dzień 30 czerwca 2010 roku wchodził:

Kazimierz Wronkowski	Prezes Zarządu –	Dyrektor Generalny
Paweł Dyląg	Wiceprezes Zarządu –	Dyrektor Operacyjny

W ciągu okresu sprawozdawczego oraz do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego nie miały miejsca zmiany w składzie Zarządu.

W skład Rady Nadzorczej na dzień 30 czerwca 2010 roku wchodził:

Konrad Jaskóła	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Grzegorz Szkopek	Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
Grażyna Kowalczyk	Sekretarz Rady Nadzorczej
Wojciech Wilomski	Członek Rady Nadzorczej
Marek Koryciński	Członek Rady Nadzorczej
Krzysztof Gerula	Członek Rady Nadzorczej

W ciągu okresu sprawozdawczego oraz do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego nie miały miejsca zmiany w składzie Rady Nadzorczej

4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 13 sierpnia 2010 roku.

5. Podstawa sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), w szczególności zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Grupę działalność, w zakresie stosowanych przez Grupę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF, które weszły w życie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki Grupy za wyjątkiem Nafto-Tur Sp. z o.o. w likwidacji. Spółka ta w roku 2010 została postawiona w stan likwidacji. Działania te wynikały z faktu, iż spółka ta nie prowadzi działalności operacyjnej i dalsze jej trwanie nie jest uzasadnione z ekonomicznego punktu widzenia. Zdaniem Zarządu nie występują zagrożenia dla dalszego kontynuowania działalności jednostki dominującej oraz spółek wchodzących w skład Grupy.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2009 roku.

6. Istotne zasady rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2009 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2010 roku.

- *MSSF 2 Płatności w formie akcji: Grupowe transakcje płatności w formie akcji rozliczane w środkach pieniężnych* – mający zastosowanie od 1 stycznia 2010 roku. Zmiana ma na celu wyjaśnienie sposobu ujęcia księgowego grupowych transakcji płatności w formie akcji rozliczanych w środkach pieniężnych. Zastępuje ona KIMSF 8 oraz KIMSF 11. Zastosowanie tej zmiany nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.
- *MSSF 3 Połączenia jednostek (znowelizowany) oraz MSR 27 Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe (zmieniony)* – mające zastosowanie od 1 lipca 2009 roku. Znowelizowany MSSF 3 wprowadza istotne zmiany do sposobu ujmowania połączeń jednostek mających miejsce po tej dacie. Zmiany te dotyczą wyceny udziałów niekontrolujących, ujmowania kosztów związanych bezpośrednio z transakcją, początkowego ujmowania i późniejszej wyceny zapłaty warunkowej oraz rozliczenia połączeń wieloetapowych. Zmiany te wpływają na wartość rozpoznanej wartości firmy, wyniki prezentowane za okres, w którym nastąpiło nabycie jednostki oraz wyniki raportowane w kolejnych okresach.

Zmieniony MSR 27 wymaga, by zmiany udziału w kapitale jednostki zależnej (nieprowadzące do utraty kontroli) były ujmowane jako transakcje z właścicielami. W konsekwencji takie transakcje nie będą prowadziły do powstania wartości firmy ani rozpoznania zysku lub straty. Dodatkowo standard zmienia sposób alokacji strat poniesionych przez jednostki zależne oraz ujmowania utraty kontroli nad nimi. Zmiany do MSSF 3 oraz MSR 27 wpłyną na przyszłe transakcje nabycia lub utraty

kontroli nad jednostkami zależnymi a także transakcje z udziałowcami nieposiadającymi kontroli. Zmiana w polityce rachunkowości została wprowadzona prospektywnie i nie miała istotnego wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.

- MSR 39 Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena – Spełniające kryteria pozycje zabezpieczane – mający zastosowanie od 1 lipca 2009 roku. Zmiany dotyczą wyznaczenia jednostronnego ryzyka w pozycji zabezpieczanej oraz wyznaczania, w określonych sytuacjach, inflacji jako zabezpieczanego ryzyka bądź części ryzyka. Zmiana nie miała wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.
- KIMSF 17 Przekazanie aktywów niegotówkowych właścicielom – mająca zastosowanie od 1 lipca 2009 roku. Interpretacja zawiera wskazówki w zakresie ujęcia księgowego transakcji, w ramach których następuje wydanie właścicielom aktywów niegotówkowych w formie dystrybucji rezerw lub dywidendy. Interpretacja ta nie miała wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.
- Zmiany do MSSF (opublikowane w maju 2008) - w maju 2008 roku Rada wydała pierwszy zbiór poprawek do publikowanych przez siebie standardów. Zmiany, które Grupa zastosowała od 1 stycznia 2010 to:

MSSF 5 Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży oraz działalność zaniechana: zmiana wyjaśnia, że jeżeli jednostka zależna spełnia kryteria klasyfikacji jako przeznaczona do sprzedaży, wszystkie jej aktywa i zobowiązania są klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży, nawet jeżeli po transakcji sprzedaży jednostka dominująca zachowa udziały niekontrolujące w tej jednostce zależnej. Zmiana ma zastosowanie prospektywnie i nie ma wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.

- Zmiany do MSSF (opublikowane w kwietniu 2009) - w kwietniu 2009 Rada wydała drugi zbiór zmian do publikowanych przez siebie standardów, przede wszystkim w celu usunięcia nieścisłości i niejasności sformułowań. Dla poszczególnych standardów obowiązują różne przepisy przejściowe. Zastosowanie następujących zmian spowodowało zmiany w zasadach (polityce) rachunkowości, nie miało jednak żadnego wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.
 - MSR 39 *Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena*: Wyjaśniono, że opcja wcześniejszej spłaty jest uważana za ściśle powiązaną z umową zasadniczą, jeżeli cena wykonania opcji daje pożyczkodawcy zwrot w kwocie w przybliżeniu równej wartości bieżącej utraconych odsetek za pozostały do końca okres umowy zasadniczej. Pozostałe zmiany do MSR 39 nie miały wpływu ani na sytuację finansową ani wyniki działalności Grupy ani też na zasady (politykę) rachunkowości Grupy.

Zmiany do poniższych standardów nie miały wpływu na zasady (politykę) rachunkowości, sytuację finansową ani wyniki działalności Grupy:

- MSSF 2 *Płatności w formie akcji*
- MSSF 5 *Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży oraz działalność zaniechana*
- MSSF 8 *Segmenty operacyjne*
- MSR 1 *Prezentacja sprawozdań finansowych*
- MSR 7 *Sprawozdanie z przepływów pieniężnych*
- MSR 17 *Leasing*
- MSR 36 *Utrata wartości aktywów*
- MSR 38 *Wartości niematerialne*
- KIMSF 9 *Ponowna ocena wbudowanych instrumentów pochodnych*
- KIMSF 16 *Zabezpieczenie udziałów w aktywach netto jednostki działającej za granicą*

Grupa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie.

7. Informacje dotyczące segmentów działalności

Grupa działa na rynku usług budowlanych. Udział innych branż w całości działalności Grupy łącznie nie przekracza 10%. Z uwagi na powyższe Grupa prowadzi działalność w ramach jednego segmentu. Kierownictwo monitoruje działalność Grupy oraz alokację zasobów na poziomie całego przedsiębiorstwa.

Ze względu na brak innych segmentów branżowych wykazane w sprawozdaniu finansowym dane na dzień 30 czerwca 2010 roku oraz 30 czerwca 2009 roku dotyczą w całości jednego segmentu.

Sprzedaż w podziale na typy świadczonych usług budowlanych:

	Okres 6 miesięcy zakończony			
	30 czerwca 2010 roku		30 czerwca 2009 roku	
	(niebadane)		(niebadane)	
Wyszczególnienie	(tys. zł)	(%)	(tys. zł)	(%)
Usługi montażowe	66 151	79,64%	57 816	54,39%
Prefabrykacja konstrukcji stalowych i urządzeń	10 577	12,73%	24 147	22,72%
Dostawa i montaż konstrukcji stalowych i urządzeń	3 641	4,38%	22 194	20,88%
Usługi budowlane	2 438	2,93%	1 255	1,18%
Pozostałe	260	0,32%	884	0,83%
RAZEM	83 067	100,00%	106 296	100,00%

	Okres 3 miesięcy zakończony			
	30 czerwca 2010 roku		30 czerwca 2009 roku	
	(niebadane)		(niebadane)	
Wyszczególnienie	(tys. zł)	(%)	(tys. zł)	(%)
Usługi montażowe	41 797	81,66%	34 231	60,85%
Prefabrykacja konstrukcji stalowych i urządzeń	5 900	11,53%	12 627	22,45%
Dostawa i montaż konstrukcji stalowych i urządzeń	2 302	4,50%	8 639	15,35%
Usługi budowlane	1 093	2,14%	275	0,49%
Pozostałe	95	0,17%	484	0,86%
RAZEM	51 187	100,00%	56 256	100,00%

Sprzedaż według kraju-siedziby kontrahenta

	Okres 6 miesięcy zakończony			
	30 czerwca 2010 roku		30 czerwca 2009 roku	
	(niebadane)		(niebadane)	
Wyszczególnienie	(tys. zł)	(%)	(tys. zł)	(%)
Sprzedaż krajowa	20 582	24,78%	51 028	48,01%
Sprzedaż eksportowa, w tym:	62 485	75,22%	55 268	51,99%
Włochy	372	0,60%	3 802	6,88%
Litwa	-	-	2 965	5,37%
Niemcy	32 189	50,51%	17 814	32,23%
Belgia	22 566	36,12%	3 754	6,79%
Finlandia	3 377	5,40%	14 289	25,85%
Francja	-	-	3 652	6,61%
Holandia	3 981	6,37%	4 821	8,72%
Inne	-	-	4 171	7,55%
RAZEM	83 067	100,00%	106 296	100,00%

NAFTOBUDOWA S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony
dnia 30 czerwca 2010 roku (w tysiącach złotych)

Wyszczególnienie	Okres 3 miesięcy zakończony			
	30 czerwca 2010 roku		30 czerwca 2009 roku	
	(niebadane)		(niebadane)	
	(tys. zł)	(%)	(tys. zł)	(%)
Polska	10 929	21,35%	25 579	45,47
Sprzedaż eksportowa, w tym:	40 258	78,65%	30 677	54,53
Włochy	220	0,55%	2 669	8,70%
Litwa	-	-	2 156	7,03%
Niemcy	18 060	44,86%	8 170	26,63%
Belgia	15 616	38,79%	774	2,52%
Finlandia	2 381	5,91%	8 239	26,86%
Francja	-	-	3 184	10,38%
Holandia	3 981	9,89%	1 314	4,28%
Inne	-	-	4 171	13,60%
RAZEM	51 187	100,00%	56 256	100,00%

Wykaz największych odbiorców Grupy i ich udział w sprzedaży

Wyszczególnienie	Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	
Geldof Metaalconstructie N.V.	22 566	27,17%
Lurgi GmbH	20 720	24,94%
Polimex-Mostostal S.A.	17 809	21,44%
Pozostali	21 972	26,45%
RAZEM	83 067	100,00%

Wyszczególnienie	Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	
	tys. zł	%
LURGI SA	16 537	15,56%
NESTE OIL OYJ	14 289	13,44%
JPM Ingenieurtechnik	12 100	11,38%
Pozostałe	63 370	59,62%
OGÓŁEM	106 296	100,00%

8. Przychody i koszty

8.1. Przychody ze sprzedaży usług

Grupa rozpoznaje w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym przychody z niezakończonych usług zgodnie z MSR 11. W aktywach w pozycji „kwota należna (niezafakturowana) od zamawiających z tytułu prac wynikających z umów o budowę”, a w zobowiązaniach „zobowiązania na poczet usług budowlanych” prezentowane są skutki wyceny stopnia zaawansowania niezakończonych usług w korelacji z dodatkowymi przychodami lub korektą zafakturowanej sprzedaży.

Poniższe tabele przedstawiają skutki wyceny usług w okresach sprawozdawczych.

	Aktywa⁽¹⁾	Zobowiązania⁽²⁾	Saldo
1 stycznia 2010 roku	3 622	2 274	1 348
30 czerwca 2010 roku (niebadane)	10 868	12 321	(1 453)
Zmiana stanu	7 246	10 047	(2 801)
1 kwietnia 2010 roku (niebadane)	4 645	4 466	179
30 czerwca 2010 roku (niebadane)	10 868	12 321	(1 453)
Zmiana stanu	6 223	7 855	(1 632)
1 stycznia 2009 roku	15 100	1 487	13 613
30 czerwca 2009 roku (niebadane)	8 068	3 616	4 452
Zmiana stanu	(7 032)	2 129	(9 161)
1 kwietnia 2009 roku (niebadane)	11 326	3 407	7 919
30 czerwca 2009 roku (niebadane)	8 068	3 616	4 452
Zmiana stanu	(3 258)	209	(3 467)

Zaliczki otrzymane na 30 czerwca 2010 roku	4 tys. zł
Należności po uwzględnieniu zaliczek	10 864 tys. zł

Zaliczki otrzymane na 30 czerwca 2010 roku	392 tys. zł
Zobowiązania po uwzględnieniu zaliczek	12 713 tys. zł

Grupa na dzień bilansowy dokonała pomiaru wpływu stosowanych zabezpieczeń na wycenę kontraktów długoterminowych i odniosła go w koszty finansowe bieżącego okresu.

W bilansie należności po uwzględnieniu zaliczek prezentowane są w pozycji „Kwota należna (niezafakturowana) od zamawiających z tytułu prac wynikających z umów o budowę”

Zaliczki otrzymane na 30 czerwca 2009 roku	1 323 tys. zł
Należności po uwzględnieniu zaliczek	6 745 tys. zł

W bilansie należności po uwzględnieniu zaliczek prezentowane są w pozycji „Kwota należna (niezafakturowana) od zamawiających z tytułu prac wynikających z umów o budowę”

(1) Pozycja dotyczy zwiększenia wartości sprzedaży z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych zgodnie z MSR 11

(2) Pozycja dotyczy zmniejszenia wartości sprzedaży z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych zgodnie z MSR 11.

	<i>Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>
Dodatkowe przychody (niefakturowane) z tytułu niezakończonych usług budowlanych	6 223	7 246	(3 258)	(7 032)
Kwoty należne klientom z tytułu niezakończonych usług budowlanych	(7 855)	(10 047)	(209)	(2 129)
Wpływ na przychody z usług budowlanych	(1 632)	(2 801)	(3 467)	(9 161)
Przychody z tytułu kontraktów długoterminowych (zafakturowane)	47 319	75 313	55 888	114 894
Przychody z tytułu kontraktów długoterminowych razem	45 687	72 512	52 421	105 733
Koszty z tytułu kontraktów długoterminowych razem	38 601	61 968	43 145	82 010
Zysk z tytułu kontraktów długoterminowych razem	7 086	10 544	9 276	23 723
Przychody z tytułu kontraktów długoterminowych razem	45 687	72 512	52 421	105 733
Przychody ze sprzedaży pozostałych usług	5 500	10 555	3 835	494
Przychody z tytułu sprzedaży usług	51 187	83 067	56 256	106 227

8.2. Kontrakty nie zakończone na dzień bilansowy

	<i>Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>
Przychody zafakturowane dotyczące realizowanych kontraktów narastająco od dnia rozpoczęcia kontraktów do dnia bilansowego	37 135	63 184	27 006	72 304
Przychody należne (niezafakturowane) dotyczące realizowanych kontraktów	7 433	10 856	-	23
Korekta sprzedaży dotycząca roku wcześniejszego	(8 177)	(13 964)	(4 376)	-
Koszty dotyczące realizowanych kontraktów narastająco od dnia rozpoczęcia kontraktów do dnia bilansowego	30 355	50 593	18 178	58 512
Wynik na realizowanych kontraktach	6 036	9 483	4 452	13 815

Poniższe zestawienie zawiera istotne kontrakty realizowane w okresie sprawozdawczym, a nie zakończone na dzień bilansowy

Kontrahent	Przedmiot kontraktu
Polimex-Mostostal S.A.	Wykonanie terminala zbiornikowego w Holandii
Lurgi GmbH	Dostawa i montaż instalacji wodoru w Holandii
Geldof Metaalconstructie N.V.	Montaż zbiorników w Holandii
Geldof Metaalconstructie N.V.	Montaż zbiorników w Rumunii

8.3. Pozostałe przychody operacyjne

	Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)
Rozwiązanie rezerwy na postępowanie podatkowe Litwa:	134	134	-	-
Rozwiązanie pozostałych rezerw	-	-	-	38
Zysk na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	-	124	-	56
Otrzymane odszkodowania	-	-	-	22
Zwrot kosztów sądowych	30	278	-	54
Zwrot VAT z faktur zagranicznych za rok 2006	-	-	-	66
Refundacja OHP	-	-	-	4
Rozwiązanie odpisów aktualizujących	69	385	-	-
Spisanie należności o/Niemcy	1	111	-	-
Umorzenie zobowiązań układowych	482	482	-	-
Inne	77	103	-	110
Pozostałe przychody operacyjne ogółem:	793	1 617	-	350

8.4. Pozostałe koszty operacyjne

	Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)
Kary i odszkodowania	167	167	-	-
Utworzenie odpisów na należności i zapasy	166	166	210	768
Wartość zlikwidowanych środków trwałych	-	-	71	71
Koszty sądowe i egzekucyjne	27	103	81	142
Koszt sprzedaży materiałów	-	-	25	25
Koszty ubiegłych okresów O/Niemcy	5	52	-	-
Koszty z lat ubiegłych	-	-	22	49
Inne	10	41	-	80
Pozostałe koszty operacyjne ogółem:	375	529	409	1 135

8.5. Przychody finansowe

	<i>Okres 3 miesiący zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesiący zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 3 miesiący zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesiący zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>
Przychody z tytułu odsetek bankowych	25	37	-	35
Przychody z tytułu odsetek za zwłokę w zapłacie należności	-	-	-	30
Rozwiązanie rezerwy na odsetki	-	-	-	3
Wycena rozrachunków – dyskonto	24	131	-	-
Dodatnie różnice kursowe	2 357	-	-	4 135
Przychody z tytułu zbycia udziałów	-	25	-	-
Odsetki z lokat bankowych O/Niemcy	-	-	-	28
Wycena leasingu finansowego według wewnętrznej stopy zwrotu	-	-	340	340
Inne	-	27	-	-
Przychody finansowe ogółem	2 406	220	340	4 571

8.6. Koszty finansowe

	<i>Okres 3 miesiący zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesiący zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 3 miesiący zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesiący zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>
Odsetki od kredytów bankowych	19	104	175	321
Odsetki od innych zobowiązań	-	2	11	31
Koszty odpisu aktualizującego	-	-	-	138
Ujemne różnice kursowe	-	114	3 251	-
Prowizje bankowe od gwarancji	149	273	194	256
Koszty finansowe z tyt. umów leasingu finansowego	84	166	-	-
Dyskonto	-	-	131	151
Koszty z tytułu instrumentów finansowych	591	591	4 128	9 002
Inne koszty finansowe	1	3	2	157
Koszty finansowe ogółem	844	1 253	7 892	10 056

8.7. Koszty świadczeń pracowniczych

	<i>Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>
Wynagrodzenia	18 406	33 853	17 583	38 820
Koszty ubezpieczeń społecznych	2 490	4 851	3 016	6 152
Przychody/koszty aktualizacji rezerw na świadczenia emerytalne	(90)	(69)	24	55
Przychody/koszty aktualizacji rezerw na nagrody jubileuszowe	(116)	(87)	48	128
Odpisy na ZFŚS		1 156	-	1 185
Pozostałe koszty świadczeń pracowniczych	556	1 162	579	1 323
Koszty świadczeń pracowniczych ogółem, w tym:	21 246	40 866	21 250	47 663
Pozycje ujęte w koszcie własnym sprzedaży	19 354	37 393	19 587	44 638
Pozycje ujęte w kosztach sprzedaży	310	696	362	657
Pozycje ujęte w kosztach ogólnego zarządu	1 582	2 777	1 301	2 368

9. Podatek dochodowy**9.1. Obciążenie podatkowe**

	<i>Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>
Rachunek zysków i strat				
Bieżący podatek dochodowy	1 911	2 351	900	1 987
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	1 911	2 351	900	1 987
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych	-	-	-	-
Odroczony podatek dochodowy	(499)	(361)	(464)	(364)
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	(499)	(361)	(464)	(364)
Pozostałe obowiązkowe obciążenie	681	681	242	242
Obciążenie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat	2 093	2 671	678	1 865

Podatek odroczony z tytułu wyceny zabezpieczeń ujętych w kapitale z aktualizacji wyceny, został ujęty w tej samej pozycji kapitału.

10. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

W okresie objętym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym oraz w okresie porównawczym roku ubiegłego jednostki Grupy nie wypłaciły ani nie zaproponowały dywidendy dla Akcjonariuszy/Udziałowców jednostek Grupy.

11. Rzeczowe aktywa trwałe

	<i>Grunty i budynki</i>	<i>Maszyny i urządzenia</i>	<i>Środki trwałe w budowie</i>	<i>Ogółem</i>
30 czerwca 2010 roku				
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2010 roku	17 033	14 878	1 744	33 655
Zwiększenia stanu	41	9 145	546	9 732
Zmniejszenia stanu	-	52	682	734
Odpis amortyzacyjny za rok obrotowy	309	2 365	-	2 674
Korekta z tytułu różnic kursowych	16	3	-	19
Korekty umorzenia i odpisy aktualizujące	-	-	-	-
Wartość netto na dzień 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	16 781	21 609	1 608	39 998
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2010 roku	21 387	27 675	1 744	50 806
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	(4 354)	(12 797)	-	(17 151)
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2010 roku	17 033	14 878	1 744	33 655
Wartość brutto na dzień 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	21 447	36 717	1 608	59 772
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	(4 666)	(15 108)	-	(19 774)
Wartość netto na dzień 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	16 781	21 609	1 608	39 998
31 grudnia 2009 roku				
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2009 roku	12 922	16 641	4 528	34 091
Zwiększenia stanu	4 681	3 483	1 286	9 450
Zmniejszenia stanu	(4)	(1 160)	(3 572)	(4 736)
Odpis amortyzacyjny za rok obrotowy	(589)	(4 023)	-	(4 612)
Korekta z tytułu różnic kursowych	(25)	(74)	-	(99)
Reklasyfikacja	-	-	(498)	(498)
Korekty umorzenia i odpisy aktualizujące	48	11	-	59
Wartość netto na dzień 31 grudnia 2009 roku	17 033	14 878	1 744	33 655
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2009 roku	16 799	26 911	4 528	48 238
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	(3 877)	(10 270)	-	(14 147)
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2009 roku	12 922	16 641	4 528	34 091
Wartość brutto na dzień 31 grudnia 2009 roku	21 387	27 675	1 744	50 806
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	(4 354)	(12 797)	-	(17 151)
Wartość netto na dzień 31 grudnia 2009 roku	17 033	14 878	1 744	33 655

	<i>Grunty i budynki</i>	<i>Maszyny i urządzenia</i>	<i>Środki trwale w budowie</i>	<i>Ogółem</i>
30 czerwca 2009 roku				
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2009 roku	12 922	16 641	4 528	34 091
Zwiększenia stanu	1 019	1 784	982	3 785
Zmniejszenia stanu	3	828	1 506	2 337
Odpis amortyzacyjny za rok obrotowy	275	2 059	-	2 334
Korekta z tytułu różnic kursowych	135	18	-	153
Korekty umorzenia i odpisy aktualizujące	-	-	-	-
Wartość netto na dzień 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	13 798	15 556	4 004	33 358
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2009 roku	16 799	26 911	4 528	48 238
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	3 877	10 270	-	14 147
Wartość netto na dzień 1 stycznia 2009 roku	12 922	16 641	4 528	34 091
Wartość brutto na dzień 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	17 903	26 387	4 004	48 294
Umorzenie i odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	4 079	10 857	-	14 936
Wartość netto na dzień 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	13 824	15 530	4 004	33 358

Wartość bilansowa maszyn i urządzeń użytkowanych na dzień 30 czerwca 2010 roku na mocy umów leasingu finansowego oraz umów dzierżawy z opcją zakupu wynosi 9 579 tys. złotych (na dzień 31 grudnia 2009 roku: 4 698 tys. złotych). Na aktywach użytkowanych na mocy umów leasingowych oraz umów dzierżawy z opcją zakupu nie został ustanowiony zastaw pod zabezpieczenie związanych z nimi zobowiązań z tytułu leasingu finansowego oraz umów dzierżawy z opcją zakupu. Jako zabezpieczenie wystawione zostały weksle „in blanco”.

Nie wystąpiły koszty finansowania zewnętrznego dotyczące środków trwałych w budowie.

Zmiana wartości niematerialnych wynika z prezentacji wartości wdrażanego w ciągu roku systemu informatycznego.

12. Połączenia jednostek i nabycia udziałów mniejszości

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym w Grupie nie miały miejsca połączenia spółek.

13. Zapasy

	30 czerwca 2010 roku (niebadane)	31 grudnia 2009 roku
Materiały (według ceny nabycia)	4 394	2 411
Odpis aktualizujący	(961)	(794)
Według wartości netto możliwej do uzyskania	3 433	1 617
Produkcja w toku (według kosztu wytworzenia)	-	-
Zapasy ogółem, według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia (kosztu wytworzenia) oraz wartości netto możliwej do uzyskania	3 433	1 617

Odpis aktualizujący wartość zapasów dotyczy zapasów materiałów, które na skutek zalegania w magazynie powyżej 6 miesięcy utraciły przydatność gospodarczą.

W I półroczu roku 2010 roku Grupa dokonała zwiększenia odpisu aktualizującego wartość zapasów na kwotę 167 tysięcy złotych. Na koniec 2009 roku odpis wynosił 794 tysięcy złotych. Zwiększenie odpisu dotyczyło zapasów materiałów na skutek zalegania w magazynie powyżej 6 miesięcy.

Na dzień 30 czerwca 2010 roku i 31 grudnia 2009 roku nie był ustanowiony zastaw na zapasach magazynowych

14. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Środki pieniężne w banku są oprocentowane według zmiennych stóp procentowych, których wysokość zależy od stopy oprocentowania jednostkowych lokat bankowych. Lokaty krótkoterminowe są dokonywane na różne okresy, od jednego dnia do jednego miesiąca, w zależności od aktualnego zapotrzebowania Grupy na środki pieniężne i są oprocentowane według ustalonych dla nich stóp procentowych. Wartość godziwa środków pieniężnych i ich ekwiwalentów na dzień 30 czerwca 2010 roku wynosi 22 549 tysięcy złotych (31 grudnia 2009 roku wynosi 29 785 tysięcy złotych). Na dzień 30 czerwca 2009 roku Grupa dysponowała niewykorzystanymi przyznanymi środkami kredytowymi w wysokości 18 292 tysięcy złotych (31 grudnia 2009 roku: 14 190 tysięcy złotych), w odniesieniu do których wszystkie warunki zawieszające zostały spełnione.

Saldo środków pieniężnych i ich ekwiwalentów wykazane w skonsolidowanym rachunku przepływów pieniężnych składało się z następujących pozycji:

	30 czerwca 2010 roku (niebadane)	31 grudnia 2009 roku
Środki pieniężne w banku i w kasie	22 549	29 785
Lokaty krótkoterminowe w tym:	-	-
	22 549	29 785
Bilansowa zmiana zobowiązań	19 565	
- zmiana zobowiązań z tytułu umów leasingowych	(4 079)	
- zmiana zobowiązań z tytułu forward	(2 017)	
- zobowiązania z tytułu depozytu środków z tytułu realizacji postępowania układowego	499	
- pozostałe	2	
Zmiana stanu zobowiązań wskazana w rachunku przepływów pieniężnych	13 970	

15. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

Krótkoterminowe:	<i>Efektywna stopa procentowa</i>	<i>Termin spłaty</i>	<i>30 czerwca 2010 roku</i>	<i>31 grudnia 2009 roku</i>
Kredyt obrotowy krótkoterminowy odnawialny w wysokości 2,0 mln EUR oprocentowany wg stopy EURIBOR RB 1,8 pkt % ¹⁾	2,26%	31.08.2010	-	2 961
Kredyty w rachunku bieżącym do wys 10,0 mln zł oprocentowany wg stopy WIBOR 1 M +1,7 pkt % ²⁾	5,32%	20.08.2010	-	2 849
Kredyt w rachunku bieżącym w wysokości 250 tys. € - Dresdner Bank ³⁾	-	Termin otwarty	-	-
	-	-	-	5 810

1. Kredyt obrotowy krótkoterminowy odnawialny udzielony przez DZ Bank S.A. zabezpieczony jest wekslem własnym „in blanco” poręczonym przez Polimex-Mostostal S.A. do wysokości 30% wartości kredytu. W dniu 30 czerwca 2010 roku został zawarty aneks na mocy którego okres kredytowania wydłużony został do dnia 31 sierpnia 2010 roku, dokonano przewalutowania kredytu z PLN na EUR i zmieniono wartość kredytu do wysokości 2 mln EUR oraz jego oprocentowanie.
2. Kredyt bankowy w rachunku bieżącym udzielony przez Bank BPH S.A. zabezpieczony jest wekslem własnym „in blanco” oraz hipoteka do wysokości 15 mln zł na nieruchomości w Jedliczu
3. Kredyt bankowy zabezpieczony hipoteką na nieruchomości położonej w Berlinie do kwoty 250 tys. EUR. Obecnie Grupa nie posiada zadłużenia z tytułu zaciągnięcia przedmiotowego kredytu.

16. Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe bierne

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły istotne zmiany wartości rezerw.

Wartość rozliczeń międzyokresowych biernych zmniejszyła się w stosunku do końca roku 2009 głównie w wyniku wykorzystania w wysokości 2 414 tysięcy złotych i utworzenia pozycji rozliczeń międzyokresowych na nagrodę kwartalną i roczną, które zostaną wypłacone po dacie bilansowej, w wysokości 1 838 tysięcy złotych.

17. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe**17.1. Inne zobowiązania warunkowe**

	<i>30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>31 grudnia 2009 roku</i>
Zobowiązania z tytułu gwarancji bankowych udzielonych w głównej mierze jako zabezpieczenie wykonania umów handlowych	39 749	33 074
Zobowiązania z tytułu pozwów sądowych nie objętych rezerwą	-	-
Razem zobowiązania warunkowe	39 749	33 074

17.2. Zobowiązania inwestycyjne i zobowiązania długoterminowe

Na dzień 30 czerwca 2010 roku Grupa nie posiada zobowiązań inwestycyjnych.

W pozycji długoterminowych zobowiązań Spółka prezentuje zobowiązania z tytułu leasingu finansowego w wysokości 4 494 tysiące złotych, oraz długoterminowe zobowiązania handlowe i naliczone dyskonto.

17.3. Sprawy sądowe

Federalny Trybunał Konstytucyjny w Karlsruhe do którego jednostka dominująca Grupy złożyła skargi konstytucyjne (zgodnie z którymi domagała się kasacji wydanych postanowień przez Federalny Sąd Najwyższy Pracy w Erfurcie i tym samym zwrotu zapłaconych należności od Kasy Urlopowej ULAK w łącznej kwocie 1 488 tys. EUR) nie przyjął ich do rozpatrzenia. Tym samym na terenie Niemiec został w całości wyczerpany proces prawny dochodzenia przez Naftobudowa S.A. swoich praw. Zdaniem Zarządu jednostki dominującej Grupy roszczenia Kasy Urlopowej ULAK, które jednostka dominująca Grupy zmuszona była uregulować są nadal bezzasadne i Naftobudowa S.A. dochodzi swoich praw przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka w Strasburgu, do którego złożono skargę w przedmiotowej sprawie. Jednostka dominująca Grupy zdaje sobie sprawę, iż zakończenie sporu z Kasą Urlopową ULAK nie będzie sprawą łatwą i czas trwania postępowania przed Trybunałem może być długi. Zarząd Naftobudowa S.A. oczekuje że Europejski Trybunał Praw Człowieka w Strasburgu jako bezstronny organ sądowy przychyli się do racji Naftobudowa S.A. i w konsekwencji czego wyda pozytywne dla niej postanowienie.

Łączna wysokość postępowań sądowych w grupie wierzytelności (łącznie ze sprawą ULAK) wynosi 6 255 tys. zł tys. zł.

18. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Następująca tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku oraz w przypadku należności i zobowiązań stan na 31 grudnia 2009 roku, a w przypadku przychodów i kosztów wartość za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku.

Dane dotyczące rozrachunków z poszczególnymi jednostkami zostały zaprezentowane w poniższej tabeli.

Spółka	Należności netto (po uwzględnieniu wyceny kaucji)		Należności brutto		Zobowiązania		Przychody		Koszty	
	30-06-2010*	31-12-2009	30-06-2010*	31-12-2009	30-06-2010*	31-12-2009	30-06-2010*	30-06-2009*	30-06-2010*	30-06-2009*
Naftoremont Sp. z o.o.	76	76	76	76	-	-		2 731	-	5
Energomontaż Północ S.A.	-	110	-	110	-	-	-	237	-	-
Sices Montaż	946	1 069	972	1 078	-	-	2 380	-	-	-
Polimex-Mostostal S.A.	12 353	4 240	12 390	4 319	28	242	21 532	6 311	550	891
ZRE Lublin	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-
Polimex-Sices	2 403	1 203	2 454	1 227	-	-	4 187	2 280	-	-
Fabryka Kociołów Sefako S.A.	-	28	-	28	-	-	25	-	-	-
Polimex-Mostostal Projekt-Południe		-		-		220		-		-
Razem	15 778	6 726	15 892	6 838	28	462	28 124	11 569	554	896
Wycena kaucji	-	-	(114)	(112)	-	-				
Po uwzględnieniu wyceny	15 778	6 726	15 778	6 726	28	462				

*- (niebadane)

18.1. Wynagrodzenie wyższej kadry kierowniczej Grupy

Wynagrodzenia poszczególnych osób zarządzających jednostką dominującą Grupy w okresie 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2010 roku wynosiło odpowiednio:

- Prezesa Zarządu	- Kazimierz Wronkowski	487 tys. zł
- Wiceprezes Zarządu	- Paweł Dyląg	468 tys. zł.

W okresie 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2010 roku wynagrodzenie poszczególnych osób nadzorujących jednostką dominującą Grupy wynosiły odpowiednio:

- Przewodniczący Rady Nadzorczej - Konrad Jaskóła	28 tys. zł;
- Vice – Przewodniczący Rady Nadzorczej – Grzegorz Szkopek	25 tys. zł;
- Członek Rady Nadzorczej – Grażyna Kowalczyk	21 tys. zł;
- Członek Rady Nadzorczej – Wojciech Wilomski	21 tys. zł;
- Członek Rady Nadzorczej – Marek Koryciński	21 tys. zł.
- Członek Rady Nadzorczej – Krzysztof Gerula	21 tys. zł.

Poza powyższymi składnikami wynagrodzeń osoby nadzorujące nie otrzymywały innych świadczeń finansowych.

Wynagrodzenia poszczególnych osób zarządzających jednostką dominującą Grupy w okresie 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku wynosiło odpowiednio:

- Prezesa Zarządu	- Kazimierz Wronkowski	234 tys. zł
- Wiceprezes Zarządu	- Paweł Dyląg	211 tys. zł.

Pan Paweł Dyląg pełniący w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem funkcję Członka oraz Wiceprezesa Zarządu jednostki dominującej w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2009 roku otrzymał z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Nadzorczej w spółce zależnej wynagrodzenie w kwocie 10 tysięcy zł.

W okresie 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku wynagrodzenie poszczególnych osób nadzorujących jednostką dominującą Grupy wynosiły odpowiednio:

- Przewodniczący Rady Nadzorczej - Konrad Jaskóła	26 tys. zł;
- Vice – Przewodniczący Rady Nadzorczej – Grzegorz Szkopek	24 tys. zł;
- Członek Rady Nadzorczej – Grażyna Kowalczyk	20 tys. zł;
- Członek Rady Nadzorczej – Wojciech Wilomski	20 tys. zł;
- Członek Rady Nadzorczej – Tomasz Bukowski	20 tys. zł.

Poza powyższymi składnikami wynagrodzeń osoby nadzorujące nie otrzymywały innych świadczeń finansowych.

19. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Poza instrumentami pochodnymi, do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Grupa, należą kredyty bankowe, umowy leasingu i dzierżawy z opcją zakupu, gwarancje bankowe kontraktowe, środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe. Głównym celem tych instrumentów finansowych jest pozyskanie środków finansowych na działalność Grupy. Grupa posiada też inne instrumenty finansowe, takie jak należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które powstają bezpośrednio w toku prowadzonej przez nią działalności.

Grupa zawiera również transakcje z udziałem instrumentów pochodnych, oraz kontrakty walutowe typu forward i opcji walutowych. Celem tych transakcji jest zarządzanie ryzykiem walutowym powstającym w toku działalności Grupy.

Zasadą stosowaną przez Grupę obecnie i w okresie sprawozdawczym jest nieprowadzenie obrotu instrumentami finansowymi.

Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Grupy obejmują ryzyko stopy procentowej, ryzyko związane z płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko kredytowe. Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka – zasady te zostały w skrócie omówione poniżej. Grupa monitoruje również ryzyko cen rynkowych dotyczące wszystkich posiadanych przez nią instrumentów finansowych.

Na dzień 30 czerwca 2010 roku oraz 31 grudnia 2009 roku Grupa posiadała następujące instrumenty finansowe wycenione w wartości godziwej:

	30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Poziom 2	31 grudnia 2009 roku	Poziom 2
Aktywa finansowe				
Opcje walutowe	-	-	-	-
Zobowiązania finansowe				
Pochodne instrumenty finansowe	1 701	1 701	-	-

20. Instrumenty finansowe

Wartość godziwa środków pieniężnych, należności i pozostałych zobowiązań krótkoterminowych zbliżona jest do ich wartości bilansowej ze względu na krótki okres zapadalności tych instrumentów finansowych. W przypadku należności i zobowiązań, dla których koszt pieniądza w czasie jest znaczący – ich wartość bilansowa określana jest według zamortyzowanego kosztu, przy użyciu metody efektywnej stopy procentowej. Wartość kredytów i pożyczek, dla których odsetki liczone są według zmiennych stóp procentowych zbliżona jest do wartości bilansowej.

Wartości godziwe

	Wartość bilansowa		Wartość godziwa	
	30 czerwca 2010 roku (niebadane)	31 grudnia 2009 roku	30 czerwca 2010 roku (niebadane)	31 grudnia 2009 roku
Aktywa finansowe	74 775	74 242	74 757	74 086
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	22 549	29 785	22 549	29 785
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	138*	-	-
Należności z tytułu dostaw i usług	46 533	38 617	46 533	38 617
Akcje i udziały długoterminowe	18*	18*	-	-
Pozostałe należności	2 889	1 799	2 889	1 799
Rozliczenia międzyokresowe	1 900	1 618	1 900	1 618
Pozostałe aktywa finansowe	886	2 267	886	2 267
Pochodne instrumenty finansowe, w tym: opcje walutowe	-	-	-	-
Zobowiązania finansowe	38 248	35 412	38 248	35 412
Inne zobowiązania długoterminowe – w tym układowe	585	671	585	671
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	13 062	9 462	13 062	9 462
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu	6 932	3 163	6 932	3 163
Kredyty i pożyczki oprocentowane wg zmiennej stopy procentowej (w tym kredyt w rachunku bieżącym)	-	5 810	-	5 810
Rozliczenia międzyokresowe	3 393	3 699	3 393	3 699
Pozostałe zobowiązania z wyłączeniem zobowiązań budżetowych	7 578	8 817	7 578	8 817
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	4 599	3 790	4 599	3 790
Instrumenty zabezpieczające	2 099	-	2 099	-
Pochodne instrumenty finansowe, w tym: opcje walutowe	-	-	-	-

* Grupa nie jest w stanie określić wartości godziwej udziałów, jako że nie są one notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych.

Za wartość godziwą należności oraz zobowiązań z tytułu dostaw i usług uznaje się ich wartość bieżącą ustaloną z uwzględnieniem efektu dyskonta w przypadku, gdy terminy płatności przekraczają okres roku. Za wartość godziwą aktywów finansowych długoterminowych notowanych na giełdzie uznaje się wartość ustaloną przy zastosowaniu kursu giełdowego z dnia bilansowego, zaś w przypadku pozostałych aktywów finansowych w inny sposób ustaloną wartość godziwą. Za wartość godziwą kredytów i pożyczek uznaje się ich wartość bilansową z uwagi na fakt, iż oprocentowanie tych instrumentów jest oparte na rynkowych, zmiennych stopach procentowych. W przypadku zobowiązań z tytułu leasingu przyjmuje się, że wartość godziwa odpowiada zdyskontowanemu przepływowi pieniężnym oszacowanym według wewnętrznych stóp zwrotu. Wartość godziwa instrumentów finansowych jest ustalana poprzez odniesienie do bieżących kursów terminowych (*forward*) występujących przy kontraktach o podobnym terminie zapadalności.

W celu ograniczenia zmienności przyszłych przepływów środków pieniężnych związanych z ryzykiem kursowym Grupa w okresie sprawozdawczym z PKO BP S.A. transakcji zabezpieczających ryzyko kursowe, typu forward, polegające na sprzedaży:

- 1) 1 000 000,00 EUR po kursie PLN 3,9155 z datą waluty 07.05.2010 r.,
- 2) 1 000 000,00 EUR po kursie PLN 3,9220 z datą waluty 07.06.2010 r.,
- 3) 1 000 000,00 EUR po kursie PLN 3,9290 z datą waluty 07.07.2010 r.,
- 4) 1 000 000,00 EUR po kursie PLN 3,9350 z datą waluty 06.08.2010 r.,
- 5) 1 000 000,00 EUR po kursie PLN 3,9410 z datą waluty 07.09.2010 r.,
- 6) 1 000 000,00 EUR po kursie PLN 3,9480 z datą waluty 07.10.2010 r.,
- 7) 1 000 000,00 EUR po kursie PLN 3,9540 z datą waluty 08.11.2010 r.,
- 8) 1 000 000,00 EUR po kursie PLN 3,9590 z datą waluty 07.12.2010 r.,
- 9) 1 000 000,00 EUR po kursie PLN 3,9650 z datą waluty 07.01.2011 r.,
- 10) 1 000 000,00 EUR po kursie PLN 3,9710 z datą waluty 07.02.2011 r.,
- 11) 1 000 000,00 EUR po kursie PLN 3,9770 z datą waluty 07.03.2011 r.

Prezentowane powyżej parametry instrumentów zabezpieczających w pełni gwarantują wymagany przez Spółkę poziom relacji kursowych konieczny dla osiągnięcia planowanych efektów finansowych na pozycji zabezpieczanej. W konsekwencji ewentualne negatywne przepływy finansowe z tytułu rozliczenia instrumentów zabezpieczających, spełniających kryteria rachunkowości zabezpieczeń, nie powinny być postrzegane jako strata, a wyłącznie jako niezrealizowane dodatkowe przychody ponad pierwotnie oczekiwane przez Spółkę.

Na dzień bilansowy 30 czerwca 2010 roku Grupa stosowała zasady rachunkowości zabezpieczeń instrumentów pochodnych zabezpieczających przyszłe przepływy pieniężne.

Na dzień bilansowy 30 czerwca 2010 roku Grupa dokonała oceny wartości godziwej instrumentów pochodnych, a jej wyniki ujęła w księgach rachunkowych. Na koniec okresu sprawozdawczego ujemna wartość kapitału z tytułu aktualizacji wyceny instrumentów finansowych wyniosła 1 634 tys. zł.

21. Zarządzanie kapitałem

Grupa monitoruje stan kapitałów stosując wskaźnik dźwigni, który jest liczony jako stosunek zadłużenia netto do sumy kapitałów powiększonych o zadłużenie netto. Do zadłużenia netto Grupa wlicza oprocentowane kredyty i pożyczki, zobowiązania z tytułu dostaw i usług i inne zobowiązania, pomniejszone o środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych. Kapitał obejmuje zamienne akcje uprzywilejowane, kapitał własny należny akcjonariuszom jednostki dominującej pomniejszony o kapitały rezerwowe z tytułu niezrealizowanych zysków netto.

Wysokość wskaźnika dźwigni uzyskanej przez Grupę w analizowanych okresach mieści się w zakresie oczekiwanym przez kierownictwo Grupy tj. zakresie od 20% do 40 %.

	30 czerwca 2010 roku (niebadane)	30 czerwca 2009 roku (niebadane)
Oprocentowane kredyty i pożyczki	-	13 407
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	45 469	47 877
Minus środki pieniężne i ich ekwiwalenty	(22 549)	(21 859)
Zadłużenie netto	22 920	39 425
Zamienne akcje uprzywilejowane		
Kapitał własny	82 245	68 361
Kapitały rezerwowe z tytułu niezrealizowanych zysków netto	-	-
Kapitał razem	82 245	68 361
Kapitał i zadłużenie netto	105 165	107 786
Wskaźnik dźwigni	22%	37%

22. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

Obradujące w dniach 12 i 16 lipca 2010 Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Polimex-Mostostal S.A. i Naftobudowa S.A. podjęły zgodne uchwały o połączeniu Naftobudowa S.A. (spółka przejmowana) z Polimex-Mostostal S.A. (spółka przejmująca).

W dniu 5 sierpnia 2010 roku został podpisany z Bankiem BPH S.A. aneks do umowy o kredyt w rachunku bieżącym. Na podstawie niniejszego aneksu zmianie ulega okres kredytowania - wydłużony do dnia 31 sierpnia 2011 roku. Dokonano zmian umożliwiających wykorzystanie przedmiotowego kredytu zarówno w walucie kredytu jaki i w Euro, w wysokości równoważności udzielonego kredytu tj. 10 mln zł (słownie: dziesięć milionów złotych).

W ocenie Zarządu po dniu bilansowym poza powyżej wymienionymi zdarzeniami nie wystąpiły inne wydarzenia mogące wpływać na wyniki Grupy.

Kraków, 13 sierpnia 2010 roku